
 

REFERENČNÍ  LIST  STAVBY

 
 
 
 
Název stavby: 

III/3748 Borotín – Velké Opatovice               
 
Stav před rekonstrukcí: 
 
Stávající konstrukce vozovky silnice III/3748 v úseku 
Borotín – Velké Opatovice má nejednotný povrch (AB a 
penetrační makadam) vykazující nerovnosti vlivem 
provádění četných vysprávek v různých časových 
obdobích. Na vozovku navazují nezpevněné krajnice. 
Odvodnění povrchové přes silniční příkopu a propustky.   
 
 
 
Nový stav: 
 
Stavba řeší úpravu krytu silnice III/3748 v extravilánu 
mezi obcí Borotín a žel. přejezdem před V. Opatovicemi. 
Na stávající povrch byla provedena vyrovnávací vrstva 
v prům. tl. 2 cm a nová obrusná vrstva z asfaltového 
betonu ACO 11+ v tl. 50 mm. Byla provedena obnova 
(dosypání) nezpevněných krajnic. V rámci stavby byla 
provedena i oprava obrusné vrstvy na silnici III/37410, 
která byla využita jako objízdná trasa při opravě silnice 
III/3748.    
 
Silnice III/3748 
Staničení 3,908 – 5,500 km 
Délka úseku: 1,592 km 
Šířkové uspořádání  proměnné,  odpovídající stávajícím 
šířkovým poměrům . 
 
Silnice III/37410 
Staničení 0,000 – 1,378 km 
Délka úseku: 1,378 km 
Šířkové uspořádání  proměnné,  odpovídající stávajícím 
šířkovým poměrům . 
 
Celková délka opravených úseků : 2,970 km  
  
 
Projektant:       -   
Zhotovitel:      PSVS a.s., Provozní jednotka Brno   
Termín realizace:     06/2011   
Náklady stavby:        4 806 tis. Kč    
Zdroj financování:   ŠKODY PO ZIMĚ Z IF SÚS JMK 
 
 

 
 

Mapa 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Stav před rekonstrukcí 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stav po rekonstrukci 
 

 

III/3748 Borotín – 
V. Opatovice 

III/37410 


